



*„Poprawa efektywności energetycznej
w miastach Europy Środkowej poprzez inteligentne zarządzanie energią”
 (“Boosting energy efficiency in Central European cities through
smart energy management”).*

W dniu 4 maja 2017 roku Fundacja im. Bruno Kesslera z siedzibą w Trydencie (Włochy) złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach program INTERREG dla Europy Centralnej.

Projekt polega na poprawie efektywności energetycznej i redukcji emisji dwutlenku węgla emitowanego przez budynki użyteczności publicznej w miastach Europy Środkowej do poziomu spełniającego normy Unii Europejskiej mające wejść w życie w roku 2020. Oprócz powyższego, innym celem projektu jest opracowanie przystępnego i uniwersalnego zestawu narzędzi (uwzględniającego uwarunkowania panujące w Europie Środkowej) mogącego posłużyć w procesie opracowywania audytów efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej.

Całkowita wartość projektu wynosi 2.222.122,10 euro

Gmina Miasto Płońsk jest jednym z 13 partnerów biorących udział w projekcie (krajów Europy Środkowej).

Wysokość dofinansowania dla GMP (85%) – 420 996,59 zł

Wkład własny GMP (15%) – 74 293,51 zł

Okres realizacji 01.06.2017-31.05.2020.

Zadania do realizacji przez Gminę Miasto Płońsk:

1) Opracowanie dokumentacji technicznej zawierającej trójwymiarowy model zabudowań przestrzeni miejskiej. Utworzenie bazy danych zawierającej zużycie energii przez budynki. Opracowanie termicznej mapy strat ciepła w budynku – termin realizacji to koniec listopada 2017 r.

2) Wykonanie zautomatyzowanego systemu zarządzającego oświetleniem w jednym wybranym budynku użyteczności publicznej będącym własnością Gminy Miasto Płońsk – Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku na korytarzach i w toaletach. Oprócz powyższego system ten będzie mierzył przepływ energii. Partnerem wspierającym działanie jest Partner nr 5 (Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o.) oraz Partner nr 12 (Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej NOVUM z o. o.) – termin realizacji 08/2019 r..